Утверждаю:

Директор ОУ  /Емельянова Л.В./

ПРОТОКОЛ № 3

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Красноуфимской школы- интернат»

26 августа  2020г

Председатель: Трифанова Л.В.

Секретарь –Козулина А.С.

Присутствовали:

Емельянова Л.В.-директор ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»;

Меньшиков С.Н. зам.директора по АХР ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Стругова О.Б.- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Мечкова Н.А.-главный бухгалтер ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Пустынникова Н.В.- бухгалтер ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»;

Еремеев В.С.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по

ОТ и ТБ.

Повестка.

1.О выполнении плана мероприятий ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»  по противодействию коррупции за1 и  2 квартал 2020 года. (с 6

апреля в условиях удаленного режима в связи с новой кароновирусной

инфекцией COVID-19)

2. О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью. О целевом

использовании бюджетных средств.

О выплате денежной компенсации на обеспечение бесплатным

питанием обучающихся в период дистанционного обучения детей (в том

числе детям - инвалидам, осваивающим основные общеобразовательные

программы на дому».

3.О тарификации педагогических работников на 2020-2021 учебный год

4.Анализ информации о поступивших обращениях граждан и организаций,

содержащих сведения о коррупции в ОУ.

I.О выполнении плана мероприятий ГБОУ СО «Красноуфимская школа-

интернат»  по противодействию коррупции за1 и  2 квартал 2020 года (с 6

апреля в условиях удаленного режима в связи с новой короновирусной

инфекцией COVID-19)

Стругова О.Б., Трифанова Л.В.

Слушали по данному вопросу Стругову О.Б., которая представила анализ

выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции. С

06.04.2020г  работа по антикоррупционной пропаганде участников

образовательных отношений проводится в дистанционном режиме.  Ольга

Борисовна озвучила беседу с председателем родительского комитета

Лукьяновым  Андреем  Сергеевичем на наличие фактов неправомерного

взимания денежных средств  с родителей (законных представителей),

который информировал  о том, что  данных фактов не выявлено.

Решение: план за 1,2 квартал выполнен продолжить работу по

антикоррупционной пропаганде среди участников образовательных

отношений в течение учебного года (при необходимости, в дистанционном

режиме)

Слушали по 2 вопросу Трифанову Л.В., которая провела контроль за

выплатой денежной компенсацией на обеспечение бесплатным питанием

обучающихся в связи с дистанционным обучением детей.

 С начала учебного года до 20.03.2020 года для 69 приходящих детей

было организовано 2-х разовое горячее питание, для 30 обучающихся,

проживающих в интернате-5разовое питание.

С 06.04.2020 года в соответствии с приказом Министерства

образования и молодёжной политики Свердловской области №360Д от

10.04.2020г, №361 –Д от 10.04.2020года, №363-Д от 16.04.2020г,

регламентирующими порядок назначения и выплаты денежной компенсации

на обеспечение денежной компенсации на обеспечение бесплатным

питанием обучающихся с ОВЗ;

приказов ГБОУ СО «Красноуфимская школа- интернат»:

приказа №31/ОД от 14.04.2020года «О назначении, выплате и

определении денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием

детей с ОВЗ обучающихся с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

приказа №32/ОД от 16.04.2020года «О внесении изменений в приказ

№31/ОД от 14.04.2020года «О назначении, выплате и определении денежной

компенсации на обеспечение бесплатным питанием детей с ОВЗ

обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных

технологий»;

приказа №35/ОД от 20.04.2020 «Об утверждении реестра получателей

денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием обучающихся.

выплачена  денежная компенсация с 06.04.2020года до 29.05.2020 года

в размере 118  рублей на каждый учебный день  99 обучающимся

(выплачена общая сумма 460554,00рублей для 99 обучающихся .

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской

области №270 ПП от 23.04.2020года «Об утверждении Порядка выплаты

родителям (законным представителям) денежной компенсации  на

обеспечение двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ОВЗ, в

том числе детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные

программы на дому», разъяснениями Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области №02-01-81/46121 от

24.04.2020г,

на основании Приказа директора ОУ  №37/ОД от 26.04.2020 года «О

выплате денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ОВЗ на дому выплачена родителям (законным

представителям) денежная компенсация с 01.01.2020года до 29.05.2020 года в

размере 118 рублей на каждый учебный день 16 обучающимся

 (выплачена общая сумма 54162,00рублей для 16 обучающихся на дому).

Компенсация за питание выплачена в 100% объёме.

Решение: информацию принять к сведению. Коррупционной составляющей

при выплате  денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием

обучающихся в период дистанционного обучения детей не выявлено.

III.О тарификации педагогических работников на 2020-2021 учебный год.

Слушали по 3 вопросу и.о.специалиста по кадрам Козулину А.С., которая

проанализировала проведение тарификации педагогических работников на

основании приказа № 4 от 25 мая 2020года.

Решение: Коррупционной составляющей не выявлено.

4.По 4 вопросу повестки дня

слушали председателя  комиссии Трифанову  Л.В., которая ознакомила с

информацией о поступивших обращениях граждан и организаций в 2020

году.

Решение: Обращений граждан и организаций за период 2019г, по август

2020 года , содержащих сведения о коррупции в образовательном

учреждении в Комиссию не поступали.

Председатель:   Трифанова Л.В.

Секретарь:   Козулина А.С.